О внесении изменений в постановление Главы района от 22 апреля
2010 года № 107-ПГ «Об утверждении Положения о плате за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях Пуровского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в новой редакции»
Постановление от 08.10.2012 № 325-РГ
 В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», руководствуясь статьëй 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Пункт 2.4 Положения о плате за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях Пуровского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в новой редакции, утвержденного постановлением Главы района от 22 апреля 2010 года № 107-ПГ «Об утверждении Положения о плате за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях Пуровского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в новой редакции» изложить в следующей редакции:
 «2.4. Родительская плата за содержание детей в МДОУ не взимается в случаях:
- отсутствия ребенка в связи с болезнью; карантином; отпуска родителей (законных представителей) при наличии документов, подтверждающих уважительную причину отсутствия ребенка в детском саду; пропусков по метеорологическим условиям (понижение температуры воздуха до минус 35 градусов, усиление ветра до 15 м/сек при отрицательной температуре воздуха);
- наступления летнего оздоровительного периода (с 1 июня по 31 августа) независимо от отпуска родителей (законных представителей), при наличии заявления родителей (законных представителей) о снятии ребенка с питания, поданного в МДОУ не позднее, чем за 2 календарных дня до планируемого отсутствия ребенка в МДОУ.
 В случае отсутствия ребенка в детском саду без уважительных причин родительская плата за содержание ребенка в МДОУ взимается в полном объеме.».
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
   3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района                   Е.В. Скрябин

О внесении изменений в постановление Главы района от 22 апреля

2010 года № 107

-

ПГ «Об утверждении Положения о плате за содержание детей в муниципальных

образовательных учреждениях Пуров

ского района, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования в новой редакции»

Постановление от 08.10.2012 № 325

-

РГ

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266

-

1 «Об образовании»,

руководствуясь стать

ë

й 15 Федерального закона от 06

октября 2003 года

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2.4 Положения о плате за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях

Пуровского района, реализующих основ

ную общеобразовательную программу дошкольного образования в

новой редакции, утвержденного постановлением Главы района от 22 апреля 2010 года № 107

-

ПГ «Об

утверждении Положения о плате за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях

Пуровско

го района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в

новой редакции» изложить в следующей редакции:

«2.4. Родительская плата за содержание детей в МДОУ не взимается в случаях:

-

отсутствия ребенка в связи с болезнью; кар

антином; отпуска родителей (законных представителей) при

наличии документов, подтверждающих уважительную причину отсутствия ребенка в детском саду; пропусков

по метеорологическим условиям (понижение температуры воздуха до минус 35 градусов, усиление ветра

до

15 м/сек при отрицательной температуре воздуха);

-

наступления летнего оздоровительного периода (с 1 июня по 31 августа) независимо от отпуска родителей

(законных представителей), при наличии заявления родителей (законных представителей) о снятии ребенк

а с

питания, поданного в МДОУ не позднее, чем за 2 календарных дня до планируемого отсутствия ребенка в

МДОУ.

В случае отсутствия ребенка в детском саду без уважительных причин родительская плата за содержание

ребенка в МДОУ взимается в полном объеме.».

2. Управлению информационно

-

аналитических исследований и связей с общественностью Администрации

Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Пуровский район.

3. Опубликовать настоя

щее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно

-

политической газете «Северный луч».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района

по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава

района

Е.В. Скрябин